7-ino. A marosvásárhelyi v;írbn minden holnapban 40. 
szekér fát praestal Mnrosszék a magazinumból a malomba való 
hordásra a búzának két szekeret, a lisztnek bevitelire más két sze
keret ád: melyek is, hogy tollállassanak, alázatoson instálunk. Ahoz 
járulván az is, hogy azon lisztes hordóknak dongafái után Se
gesvárról Mnrosszék küldött, abrancsfákol ingyen praestállak: 
ebben is sublevatiot alázatoson instálunk. Ezen és több gravami-
náknak orvoslását alázatosan várja s roménli a méltóságos guber-
niuinlól atyáitól s palronusilól 

A nemes székely mitio. 
(Egykorú másolata CsíkvArmogye levéltárában, k n. az 1730. akták között.) 

1G01. 

A székely nemzet Ilann Ignácz elé terjesztett sérelmei. Kelet nélkül 
(1730.) 

Ad Ulmum dnum Ignntium Hwan (tit.) reprnesentutio 
gravaminum inelytae Nationis Siculicae. 

1-mo Ratione sedis Udvarhely ut certus doterminelur nume
rus salicidarum et non ex ditioribus personis, sed pro servitio caes. 
aptis, pracsonsquo numerus minuatur. cum aliae etiam personae 
pro solulione saücidis praestari solita lapides salis scindanl dcs-
titutae, ob infoelicitatem loci oeconomia in hoc servitium Suae 
Mattig remoram non patitur. Salicidae verő ab officialibus sedis 
non dependent, nec quartiriis aut ullis vecluris aggravantur. 

2-do. Cum sedis Udvarhely montosa ac lapidosa, ac plerumqne 
salotranea sit: nilominus ad salis nitri coctionem tam vecturis, 
quam manualibus operibus multa requtrantur servitia; propter 
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immixtioncm vero terrae saltac aliquanda Irium etiam scptima-
narum labor in cassum vcrgit, ul et miseri incolae in totum ab 
oeconomia sua non avellanlur, aliquam inoileralionein implorat 
in coctione salis nitri, sine defectu tarnen servitii caesarei. 

3-io. Similiter etiam sedes Háromszók in eodem servitio 
aliquam alleviationera sperat. 

4-to. In scdibus Csík nro 60, in Gyergyó vero nro 32 sunt 
constituti vigiles ad passus, «|ui volunt vulgari nomine apcllari 
Pickjas, qui mediam lantum parlpmsuarumcontributionum pendunl, 
nee ad extraordinaria, vecturas et siniilia coneurrunt, quinimo 
nullarn volunt habere dependentiam ab officialibus dietarum sedium 
conslitutis, solum dominis tricetimaloribus se adjungentes, licet 
sint e grernio sedium. 

5-to. Sedis Maros pars trans Marusium hac vergens praeclusam 
se sentit abeneficio salis fodinae Parajdiensis, cum situna sedes 
et commembrum nationis Siculicae, rclegantur ad salis fodinam 
Colosiensem, ubi etiam duabus tribusve vitibus pro sale vecturam 
facientes, vacui redire coguntur: inslat inelyta sedes, ne sua coin-
membra a se avellantur a salis fodina Parajdiensi, quinimo ad-
jungantur toti nationi. 

6-to. In territorio Thoroczkaiensi est argenti fodina, circa 
pagum Csegez cupri fodina, ad quas etiam carboncs ex silva 
totius sedis Aranyos publica, praeter quam non habent aliam 
pro foco silvam, praeparantur, in praejudicium dietae sedis; con-
venit quidem earumdem fodinarum inspector dnus Kropp, con-
lentationemque promisit: nihiiominus instat sedes pro contenta-
tione consolvenda, ejusdemque silvae destruetione prohibenda, 
cum ad Thoroczko dentur silvae sufficienter pro carbonibus. 

7-mo. Continuas sedes Háromszék ex Corona ad arcem 
Szeroda sine omni solutioneresenl.it, sie etiam Cs/kicnsemsu\p\iu
ris vecturam, quorum omnium praenotatorum medelam sperat el 
oplat humillimc 

Inelyta natio Siculica. 

(Egykorú másolat Csikvármegyo lovóltári'than az 1730. csomóban 
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1608. 

A székely nemzet sérelmeinek előterjesztése Steinville grúl 
főparancsnok elibe. Kelet nélkül (1736.) 

Ad excllmum dnuni dnum genenüem commendantem comi-
tem ;i Steinville (titulus) hunnlliiiui rcpnieseutntio ginva-

minum inclytne nntionis Siculicno. 

1-mo. Quae lunnilliüie suiim porrigit inslanliiim, ut digna-
rctur sua cxclltia (si possibile sil) inclytain miliüam cacsaream 
in coníinibus aul talibus ad acstiva dislocaro locis, ubi ])ascuatiö 
minori cum delrimenlo incolarum íieret ob lales praecipue causas: 

2-üo. Quia inelyla miliüa per pagos disloeata assvuvit prala 
possessorum el incolarum occupare el signo posilo si incolarum 
pceora limil.es trausgredi conüngal, 17 erueiferis eliam aliipiando 
taxare: pro remedio lmmillimc supplicalur. 

3-to. Usurpator eliam in praxi aliquando. ul ex superllue 
occupalis pralis foenum euunilelur (praeserlim per doiiitnos cum 
ülulis ofl'iciales) el assignatum pro Oelobri foenum in pecunia 
pcrcipilur. 

4-to. Dignetur sua cxclltia talcs eliam dare ordines, ul miliüa 
suis propriis equis advebat gramina, ubi eüam 

5-t.o. Talis saepe usuata praxis evitelur, quo solenl ruslicorum 
accipere currus el, pro pracjunclura oq.iorum accomodare magno 
incolarum vei sallcin ligna imporlandi damna. 

6-lo JOífui ruslicorum ad po.sl.am violonler quoque el cum 
verberibus adimunlur cl per cos hinc indc discurrilur. Nec non 

7-nio. Militcs lillcras porlantos in condesecnsionibus vinum 
eliam csigeré solenl, pro vectura proprii commodi nihil exsolvil, 
in viis eliam bene notis nuncios accipil. 

8 vo. ín aeslivalibus eliam maccllum praelcndil, oxspirante 
jam hybernio lectuin, candclas, olera et similia culinaria. 

9-no. Doinini cum ülulis olíiciales eliam in aestale vigilcsel 
subsidia, pro culinis lotrices, similiaque non intermittant. 

10-mo. In arcé Csík-Szeredu inportandorum lignorum quol 
ulnac pracslentur, humillimc determinaüo exploralur: cum anno 
elapso 200. ulnae, practerito hybernio 400. ulnac sint acceplac, 
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et pro candolis in fl. r. 100 est aecordatum, et singulis diebus 
4 subeernitores farinarum praestantur et bini currus cum merce-
nariis, ad passum Gyimesiensem similiter bini currus. 

11-mo. Exploratores ex mandato suae exclltiae ad conti nia 
regni ex sede Csík constant annuatim 340 fi. r.: supplicatur, ut 
fiat ex publica provinciáé inelytae massa, aut saltem conlributioni-
bus sedi inpositis imputetur. 

12-do. Vetitarum silvarum pro foco importatio, quae praeju-
dicat possessoribus et incolis ut interdicatur, inelyla ab militia 
communibus incolarum pro foco silvis utatur, dignabitur sua 
exclltia strictos dare ordines. 

13-io. in passibus Bozza et Ojtoz continuo singulis diebus 
bini currus octeni boves et quaterni homines praestari solent: 
alleviationem humillime orat sedes Háromszék. 

14. Id exigente servitio augustissimi nostri domini, ut pagatim 
aestivaüa fiant quarliria, sufficienlia officiales sedium libenler 
exscindent pro pascuatione prata, dum modo reliquum gramen 
defalcare incolae et possessores, foenumque cumulare possint. 

15. Piscationum, venalionum praesertim tarn aeslate quam 
hyeme incolis ad eas coaclis damnosa usuatio: id resolvenle etiam 
benignissime sua sacr. Matte ut poenitus tollatur, suae exclltiae 
gratia oratur. Similiter 

16. Educillationes vini per dnos marquetantios possessoribus 
et incolis praejudicipHa usuari solet. 

17. Vectigal molendinis, unde reditus molendinorum conslat, 
ut integrum et non saltem medium praestetur: ex ordinibus suae 
excellentiae superinde dandis speratur. Quae praemissa ex innato 
suae exclltiae patrocinio humillime nos obtenturos speramus. 
Eidemque subnixa manet submisse 

Suae exclltiae 
humillimi servi 

inelyta natio Siculica. 
(Egykorú másolata Csikvármegyo levéltárában az 1736-iki csomóban, az előbb 

közült folyamodványokkal együtt.^ 

- 387 -

ima. 
A iőkorinAnyszúk Csík, Gyorgyó és Kásssonszókiiek. 

a) Nagy-Szebon 17 <7 inúrcz 21. 

Tudatja, hogy gróf Lázár Fereneztt kinevezlek Csüc, Gyertjyo, és 
Kámon-síék fökirálybirójává: instállaliojára kiküldi Bálint itt György 
consiliariust és br. Apor Józsefet. 

b) Burinex, /7?7 m&jus 2.